
 

はじめに 

 

 

 この度は、まこと塾の入塾説明会にお越しいただきありがとうございます。 

 

 まこと塾では入塾説明会を、塾とお客様がお互いの事を知る良い機会の場、と考え 

ております。説明会の途中でお気付きの点やご意見等ございましたら、お話の途中で 

も遠慮なくおっしゃってください。この機会がお互いにとって前向きなものになる 

ことを願っております。 

入塾説明会は 90分間を目安に考えております。説明会後にご予定を入れている場

合は、お先にお申し出くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

入塾説明会・無料体験授業について 

 

当塾では入塾説明会を、保護者様とお子様の面接試験、と兼ねさせていただいて

います。また説明会終了後、お子様の筆記試験を実施いたします。予めご了承のほ

どよろしくお願いします。 

入塾説明会終了後、4日以内に面接と筆記試験の合否をメールにてお伝えしま

す。合格された方のみ、後日、無料体験授業を実施いたします。 

また無料体験授業も入塾試験としております。授業中のお子様の態度や問題に

取り組む様子などを見させていただきます。体験授業終了後、４日以内に入塾試

験の合否をメールにてお伝えします（面接試験と筆記試験を合わせた、総合的な

最終判断をさせていただきます）。 



当塾が個別指導塾でありながら入塾試験を実施しているのは、入塾試験を受け

ていただいた保護者様やお子様に、塾が長期間貢献できるかどうかの判断をさせ

ていただきたい、と考えているためです。予めご理解とご了承のほどよろしくお

願いします。 

当塾では入塾が決まるまで保護者様とお子様を、正式なお客様、とみなしては

おりません。よって、いついかなる場合でも入塾の辞退を申し出ていただいても

構いません。 

お客様が入塾を辞退される場合、辞退理由を塾に説明する必要はありません。

塾はお客様の辞退後に、勧誘のお電話や辞退の理由をお聞きすることのないよう

にいたします（辞退の連絡をする場合、メールで「辞退します」の一文を送って

いただくだけでも構いません）。 

同じように塾の方も、入塾試験の合格、不合格に関わらず、合否の理由を説明

しないものとさせていただき、辞退や合否に関する説明をお互いにしないものと

させていただきます。 

特に、説明会に参加されていないご家族からのご質問ご意見等は、説明会で

のやりとりを初めからしなければならなくなるため、承っておりません。ご理解

とご了承のほどよろしくお願いします。 


